
 

ŠVENČIONIŲ R. PABRADĖS „ŽEIMENOS“ GIMNAZIJOS  VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMAS 
 

Sritis Rodiklis 

Vertinimo 

lygis prieš 

projektą 

Vertinimo 

lygis po 

projekto 

Pokytis (įrašyti 

- rezultatai 

pagerėjo, 

pablogėjo, liko 

tokie patys) 

Įrodymai ir/ar argumentai, ir/ar priežastys 

1. Rezultatai 

 

1.1.Asmenybės 

branda 

2 3 Pagerėjo 
 

Dauguma mokinių  žino  savo  gabumus ir polinkius, geba  

konstruktyviai spręsti ir problemas, aktyviai įsijungia į 

socialinį gyvenimą: 

 Diegiamos prevencinės programos, dalyvaujama 

socialinėse akcijose, pilietiškumo ugdymo renginiuose:  

 2021 -2022 m.m. Valstybės projekto „Saugios aplinkos 

mokykloje kūrimas II“ Nacionalinės švietimo agentūros 

Konfliktų prevencijos programoje „Taiki mokykla“ 

dalyvavo 4 mokytojai ir 4 mokiniai ( III-IV gimn. kl.). 

Vyko 8 užsiėmimai, kuriuos vedė programoje dalyvavę 

vyresnių klasių mokiniai.  

 OLWEUS patyčių prevencijos programos apklausos apie 

patyčias rezultatai rodo, kad 2021 m. patyčių sumažėjo  

64 proc.  

 12 Mokinių parlamento narių ir daugumą 1-4 ir 5-8 klasių 

mokinių, bei priešmokyklinės (rusų, lenkų)  ugdymo 

grupės mokiniai  dalyvavo  Dauno sindromo, 

Tarptautinėje autizmo supratimo dienos minėjimuose.   

 159 mokiniai dalyvavo organizacijos „Gelbėkit 

vaikus“ socialinėje iniciatyvoje Solidarumo bėgime. 

 45 mokiniai  dalyvauja  tarptautiniuose projektuose.  

1.2.Mokinio 

pasiekimai ir 

pažanga 

2 3 Pagerėjo 
 

Pasiekimai ir  pažanga gimnazijoje  geri, mokykla stebi 

mokinių pažangą  ir lankomumą: 

 Atlikta mokinių 2020-2021 m.m. I pusmečio ir 2021-

2022 m.m. I pusmečio pažangos ir pasiekimų analizė 

rodo kad mokinių pažangumas gerėja: 



2 
 

 

5-8 kl. 22 proc. mokinių padarė pažangą  lietuvių kalbos ir 

literatūros dalyko. 

22 proc. 5-8 kl. mokinių padarė pažangą  gimtosios kalbos 

(lenkų, rusų) dalyko. 

22 proc. 5-8 kl. mokinių padarė pažangą matematikos dalyko. 

Bendrai 27 proc. 5-8 kl. mokinių padarė pažangą. 

 2020 m. - visi mokiniai išlaikė matematikos VBE 

 2020 m. - 6 mokiniai (laikė 7 mokiniai) išlaikė užsienio 

kalbos ( rusų) VBE ir gavo 86-100 balų.  

 2021-2022 m.m. mokinai dalyvaudami rajoninėse 

olimpiadose užėmė 15 prizinių vietų.  

 2020 m. ir 2021 m.  100 proc. dvyliktų klasių mokinių  

išlaikė  valstybinius ir mokyklinius lietuvių kalbos ir 

literatūros bandos egzaminus  

 2020 m. gimnazija pateko į 21 Lietuvos mokyklos, 

kuriose matematikos egzaminą išlaikė visi mokiniai, 

sąrašą. 

2. Pagalba 

mokiniui 

 

2.1. Orientavimasis į 

mokinio asmenybės 

tapsmą 

2 3 Pagerėjo 

  
Mokiniams buvo sudarytos sąlygos geriau pažinti savo 

gabumus ir polinkius. 

 Daugiau mokinių  lanko įvairių dalykų modulius:  

Ekonomikos ir verslumo modulis (7 kl -24 mokiniai),  

Robotikos modulis ( 8 klasių 33 mokinai, Karjeros 

planavimo modulis (III-IV  gimnazijos kl. 18 mokinių,); 

 Robotikos akademijos būrelio valandų skaičius padidėjo ( 

buvo 4, dabar – 10). 2021-2022 m.m. lanko 46,8 proc. 

gimnazijos mokinių, 2020-2021 m. m. lankė 14 proc. 

mokinių. 



3 
 

 

 Mokiniams sudarytos sąlygos ugdyti įvairius gebėjimus. 

Gimnazijoje veikia 14 būrelių, kuriuos lanko 143 

mokinys ( 38 proc. gimnazijos mokinių). 

Mokiniams aktyviau teikiama informacija apie 

mokymosi ir veiklos galimybes: 

 12 organizuotų karjeros renginių metu dalyvavo 2020-

2021 m.m. 84 proc. I gimnazijos kl., 67  proc. II 

gimnazijos kl., 96 proc. III gimnazijos kl., 86 proc. IV 

gimnazijos kl. mokinių. 

2021-2022 m.m.: 

 Vyko susitikimas su Vilniaus kolegijos atstovais, prof. 

Mokymo centro “Žirmūnai” atstovais, apsilankyta 

parodoje KARJEROS /STUDIJOS 2022 m., organizuota 

atvirų durų  diena Švenčionėlių prof. Rengimo centre.; 

 5-IV klasių mokiniai sudaro karjeros planus  (2020  m. 88 

proc. 8, I-II gimnazijos klasių mokinių, 2021 m. 68 proc. 

5-8 kl. mokinių, 70 proc. I-III gimnazijos kl. mokinių, 

2022 m. -87 proc. I-III gimnazijos kl. mokinių ); 

 2021-2022 m.m.  II gimn. klasių mokiniai 

dalyvavo „Lietuvos Junior Achievement“ jaunųjų 

bendrovių programoje.  Gimnazijos jaunoji bendrovė 

„JierUp“ buvo apdovanota nominaciją „Draugiškiausia 

aplinkai bendrovė“. 

2.2. Orientavimasis į 

mokinio poreikius 

2 3 Pagerėjo  Gimnazijoje sukurta aiški pagalbos teikimo mokiniams 

tvarka vykdant ugdymą nuotoliniu ir mišriuoju būdu: 

 Diferencijuojamos pamokos, namų darbų užduotis, 

susitariama dėl vienodo užduoties lygio žymėjimo. Tai 

stebėta keliose kolegialumo pamokose.  



4 
 

 

 2021-2021 m.m. 11 stebėtose kolegialumo pamokose 

didelis dėmesys buvo skirtas įsivertinimui ir refleksijai.  

 3-6 klasių atskirų grupių mokiniams per gimtosios 

kalbos, lietuvių kalbos, matematikos pamokas pagalbą 

teikia mokytojas padėjėjas-konsultantas; 

 2020-2021 m.m. nuotoliniu būdu vyko 13 trišalių 

susitikimų (klasės vadovas-dalykų mokytojai-tėvai 

(globėjai, rūpintojai));  

 Mokinių,  turinčių  silpną mokymosi motyvaciją, 

gimnazijoje  sumažėjo 4,9 proc. (2019-2020 m. tyrimo 

rezultatai -16 proc., 2020-2021 m. tyrimo rezultatai -12,2 

proc., 2021-2022 m. m. . tyrimo rezultatai 11,1 proc. )  

 Mokytojai tikslingai tobulino pedagoginės veiklos ir 

mokinių pažinimo  kvalifikaciją; 

 85 proc. gimnazijos mokytojų dalyvavo kompetencijų 

tobulinimo programoje „Šiuolaikinio ugdymo 

organizavimas  pamokoje“ 

2.3. Mokyklos 

bendruomenės  

susitarimai dėl 

kiekvieno mokinio 

ugdymosi sėkmės 

2 3 Pagerėjo Gimnazijoje priimti įvairūs susitarimai dėl ugdymo 

organizavimo ir mokinių įsitraukimo į veiklas: 

 2020-2021 m.m. priimti susitarimai dėl darbo nuotoliniu 

būdu;priimtas susitarimas dėl dalyvavimo kvalifikacijos 

tobulinimo mokymuose per nuotolinių kvalifikacijos 

tobulinimo kursų mokytojams ir pedagogams 

Pedagogas.lt platformą. (68 proc. mokytojų turi VIP 

narystę); 

 Gimnazijoje susitarta mokymosi procese taikyti mokinių 

testavimo sistemą eTest.lt (48 proc. mokytojų), 

mokymosi aplinką Eduka klasė (68 proc. mokytojų), 

internetinę mokymo, mokymosi ir pasiruošimo brandos 

egzaminams sistemą Egzaminatorius.lt (III-IV gimnazijos 

kl. 12 mokytojų); 



5 
 

 

 Dauguma gimnazijos bendruomenės narių dalyvauja 

apklausose, tyrimuose, vertinančiose mokytojų ir 

gimnazijos veiklą. 

 Bendros mokytojų apklausos „Mokyklos įsivertinimas“ 

duomenimis 57% mokytojų visiškai sutinka, kad vykdo 

mokyklos bendruomenės susitarimus dėl kiekvieno 

mokinio ugdymosi sėkmės 

Metodinėje taryboje priimti nutarymai: 

 Dėl integruotų pamokų 3, 4, 5, 6 klasėse plano; 

 Dėl veiklos organizavimo birželio mėnesį; 

 Dėl NMPP rezultatų aptarimo; 

 Dėl brandos egzaminų rezultatų aptarimo; 

 Dėl projektinio darbo rašymo; 

 Dėl ugdymo turinio integravimo; 

 Organizuota apklausa ,, Mokytojų ir mokinių bendravimo 

problemos ugdymo tikrovėje‘‘ 

 2021-2022 m.m. įvyko 8 mokinių pažangos stebėjimo 

grupės susirinkimai dėl mokinių pažangos ir lankomumo.  

3. Ugdymosi 

procesas 

 

3.1. Ugdymo(si) 

planavimas 

2 2 Liko tokie patys Priimti susitarimai dėl planų formų, tvarkaraščių, kartais  

aptariamas planų poveikis:    

 45 proc. mokytojų  tikslingai koregavo ilgalaikius planus 

 Metodinėse grupėse mokytojai (....) dalijasi 

gerąja patirtimi. Microsoft  Teams  platformoje lenkų 

kalbos  mokytojai   parengė ir įkėlė užduočių banką.  

 Gimnazijoje organizuotas kolegialiųjų  pamokų 

stebėjimas. Pamokas stebi mokytojas mentorius pagal iš 

anksto sudarytą tvarkaraštį. 2021-2022 m.m.  stebėta 

11pamokų.  



6 
 

 

3.2. Mokymosi 

lūkesčiai ir mokinių 

skatinimas 

2 2  Liko tokie patys Dauguma mokytojų tiki mokinių galiomis, skatina  juos: 

 Už padarytą pažangą aukštus pasiekimus, labai gerą 

gimnazijos lankymą mokinai gauna padėkos raštus ar 

piniginės premijas. 2021-2022 m.m. 6 mokiniai 

apdovanoti piniginėm premijom, 27 mokiniai – 

nemokama ekskursija.  

 2022 m. 11 mokinių, aktyviai dalyvaujančių 

popamokinėje veikloje, buvo apdovanoti nemokama 

ekskursiją į Lenkijos Respublikos ambasadą bei 

bendradarbiaujant su Lietuvos lenkų sąjungos Švenčionių 

rajono skyriumi 18 mokinių organizuota nemokama 

išvyką i  Lietuvos televizijos bokštą bei koncertą.  

 32 proc. mokytojos mentorės stebėtose kolegialiosiose 

pamokose buvo mokytojų taikomi įvairūs mokinių  

skatinimo, įsivertinimo būdai ( fiksuota stebėjimo 

protokoluose).  

 Pamokų metu mokiniams yra skiriamos užduotis kurios 

skatina klausti, tyrinėti, ieškoti, bandyti analizuoti, spręsti 

problemas, kurti ( pamokų stebėjimo protokolai).   

3.3. Ugdymo(si) 

organizavimas 

2 3 Pagerėjo  Gimnazija organizuoja  ugdymą, neformalaus  vaikų 

švietimo veiklas  įvairiais  būdais ir formomis:  

 Siekiama prasmingos integracijos, projektinės veiklos: 

 Edukaciniame projekte „Prometheus“ gamtos mokslų, 

ekonomikos ir verslumo, menų studijos veiklose 

dalyvauja 50 mokinių.  

 Neformalusis švietimas įvairus. Gimnazijoje veikia 14 

būrelių, kuriuos lanko 143 mokinys (38 proc. gimnazijos 

mokinių). 

 Ugdymo procese  mokytojai ir mokiniai naudoja 

paveikias mokymo ( si) strategijas.  



7 
 

 

 Naudojamos nuotoliniam ugdymui priemonės ir  

mokymo(si) platformos:  EDUKA klasė - 85 proc.; 

Microsoft Teams - 20 proc; Discord- 100 proc.;  

Elektroninis paštas - 100 proc;   Kitos nuotolinio 

mokymosi aplinkos ir ryšio priemonės  (apklausos 

duomenys). 2021-2022 m.m. nuotolinio ugdymo metu 

100 proc. gimnazijos mokinių or mokytojų naudojasi 

Microsoft Teams mokymosi platformą.  

 Gimnazijoje ugdymo proceso metu mokytojai naudojasi  

interaktyviais ekranais (18) ir Mozabook programą.  

 Teikiant pagalbą mokinimas ir užtikrinant palankias 

mokymosi sąlygas ir  aplinkas, įkurtas „Namų darbų 

ruošimo ir poilsio“ klubas 5-8, I-II gimn. klasių 

mokiniams. Jį lankė 10 proc. 5-8, I-II klasių mokinių. 

 Mokinių įtraukimas į  edukacinio projekto „Prometej“ 

integruotas gamtos mokslų, ekonomikos ir verslumo, 

menų studijos veiklas.  Mokymai ir praktiniai užsiėmimai 

mokiniams. 

 2021-2022 m.m kiekviena klasė dalyvavo edukacinėje 

išvykoje.  

 2021-2022 m.m. vyko mokinių  projektinių darbų, 

parengtų  taikant šiuolaikinius tiriamuosius metodus, 

rengimas ir   pristatymas. Pristatyti 12 tarpdalykiniai 

projektai. Projekto rengime dalyvavo visi 5-8, I-II gimn. 

klasių mokiniai. 8b klasėje surengtoje apklausoje apie 

projektų rengimą 94,7 proc. mokinių pasakė, kad 

projekto veiklos patiko. 

3.4. Mokymasis 2 2 Liko tokie patys 

 
Gimnazija sudaro sąlygas savivaldaus mokymosi strategijos 

taikymui:  

 



8 
 

 

 Stebėtose trijose  (iš 11) pamokose buvo sudaryta 

galimybė mokytis porose/grupėse (Pamokos stebėjimo 

užrašai).  

 Microsoft Teams platformoje 40 proc. mokytojų dažnai 

sudaro galimybę mokiniams mokytis 

porose/grupėse (Eduka dienynas).  

 Mokiniai skatinami planuoti savo mokymąsi per ugdymo 

karjerai pamokas, kurių  tikslas sėkmingai pasirinkti 

mokymosi kryptį, profesiją ar darbinę veiklą, pereiti iš 

mokymo aplinkos į darbinę aplinką, 

toliau profesiškai tobulėti ir mokytis visą gyvenimą.   

 2021-2022 m.m. vyko mokinių  projektinių darbų, 

parengtų  taikant šiuolaikinius tiriamuosius metodus, 

rengimas ir   pristatymas. Pristatyti 12 tarpdalykiniai 

projektai. Projekto rengime dalyvavo visi 5-8, I-II gimn. 

klasių mokiniai. 8b klasėje surengtoje apklausoje apie 

projektų rengimą 94,7 proc. mokinių pasakė, kad 

projekto veiklos patiko.  

3.5. (Įsi)vertinimas 

ugdymui 

2 2 Liko tokie patys 

 
Mokiniai  žino,  kokie  gero darbo vertinimo kriterijai: 

 Parengti ir patvirtinti  gimnazijos Mokinių pažangos ir 

pasiekimų vertinimo ir Mokinių individualios pažangos 

stebėjimo ir fiksavimo tvarkos aprašai;  

 Mokytojai  per pirmą dalyko  pamoką supažindina 

mokinius  su mokomojo dalyko vertinimo tvarka.   

 2020-2021 m.m. mokiniai pildė knygelę TAU 

(Tobulėjančios asmenybės užrašai). 2021-2022 m.m. 

buvo pakoreguoti  TAU užrašai, parengta atnaujinta jų 

versija.  



9 
 

 

Mokytojai taiko įvairius vertinimo būdai ir formos, teikia 

grįžtamąją informaciją:   

 Dauguma  mokinių ir tėvų supažindinami su mokymosi 

pasiekimais. Informacija skelbiama Tamo dienyne.  

 Daugiausia mokyklos mokytojų naudoja vertinimui 

pažymį (35,3 proc.), individualius mokytojo užrašus 

(19,1 proc.), balus - (14,7 proc.). Rečiausia mokytojai  

naudoja balus, simbolius ar rašo mokiniams  recenzijas. 

Įsivertinimą dažniausiai naudoja 24 proc.. formuojamąjį 

vertinimą 21 proc., apibendrinamąjį - 20 proc. gimnazijos 

mokytojų (iš mokytojų apklausos apie vertinimo tipus ir 

formas).    

 Vyko atskirų mokinių pažangos aptarimas su mokytojais 

dalykininkais. 2021-2022 m.m. įvyko 8 Mokinių 

pažangos stebėjimo grupės posėdžiai.  

 Tamo dienyne fiksuojamos visos klasės 

valandėlės,  kuriose aptarta mokinių pasiekimai ir 

pažanga.   

___________________________________ 
 


